
Πληροφορίες: Ασημίνα Βελλινιάτη ,Τηλ.: + 30 213-1306 369 , fax: + 30 213-1306480 ,e-mail: velliniati@ekdd.gr         
Ταχ. Διεύθυνση: Πειραιώς 211 • 177 78 Ταύρος 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

      

        

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ : ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ                  Αθήνα,  2 /12/2014 

ΤΜΗΜΑ          : ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ       Αρ. πρωτ.10811  

 

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση υποβολής προσφορών για προμήθεια ενός (1) πολυμηχανήματος 

και δέκα (10) έγχρωμων εκτυπωτών. 

 

Το Ε.Κ.Δ.Δ.Α. στο πλαίσιο των αναγκών λειτουργίας του, χρειάζεται να προμηθευτεί ένα 

(1) πολυμηχάνημα  και δέκα (10) έγχρωμους εκτυπωτές με τεχνικές προδιαγραφές όπως 

περιγράφονται στους παρακάτω πίνακες : 

 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ – ΦΥΛΛΟ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ 

ΕΙΔΟΣ : Πολυμηχάνημα(Εκτυπωτής-Σαρωτής-Αντιγραφικό-Φαξ) 
 

  Είδος Πολυμηχάνημα     

Α/Α Προδιαγραφή Υποχρεωτική Απαίτηση 
Απάντηση 

Υποψηφίου 

Παραπομπή σε 

τεχνικά 

φυλλάδια 

κατασκευαστή 

1 Λειτουργίες 
Εκτυπωτής-Σαρωτής-

Αντιγραφικό-Φαξ 
    

2 
Τρόπος 

εκτύπωσης 
Laser     

3 
Τύπος 

Εκτύπωσης 
Έγχρωμη      

4 
Ταχύτητα 

Ασπρόμαυρης 

Εκτύπωσης 

 ≥ 20 σελ/λεπτό      

5 
Ταχύτητα 

Έγχρωμης 

Εκτύπωσης 

 ≥ 20 σελ/λεπτό       

6 
Ανάλυση 

Εκτύπωσης 

 

 ≥ 600 x 600 dpi       

mailto:velliniati@ekdd.gr


Πληροφορίες: Ασημίνα Βελλινιάτη ,Τηλ.: + 30 213-1306 369 , fax: + 30 213-1306480 ,e-mail: velliniati@ekdd.gr         
Ταχ. Διεύθυνση: Πειραιώς 211 • 177 78 Ταύρος 

 

7 
Σμίκρυνση 

Ζουμ 
≤ 25%      

  
Μεγέθυνση 

Ζουμ 
≥ 400%     

8 
Ανάλυση 

Σαρωτή 
 ≥ 1200 x 1200 dpi      

9 Τύπος Σαρωτή 
Αυτόματος Τροφοδότης  

Επίπεδος  
    

10 Σάρωση σε 

Scan to e-mail,  Scan to 

network folder, Scan to USB 

stick 
    

11 Scan file format 

BMP, Jpg, PDF, PDF με 

δυνατότητα 

αναζήτησης, PNG, RTF, TXT, 

Tiff  

    

12 Μνήμη Φαξ  ≥ 250 σελίδες      

13 
Εκτύπωση 

Διπλής Όψης 
Ναι, Αυτόματη      

14 
Μέγ. Μέγεθος 

Χαρτιού 
A4      

15 
Ελάχιστο βάρος 

χαρτιού 
≤ 60 gr      

16 
Μέγιστο Βάρος 

Χαρτιού 
≥ 170 gr       

17 Συνδεσιμότητα 
USB 2.0 - WiFi - Θύρα 

Ethernet 
    

18 
Καλώδιο 

Σύνδεσης με 

H/Y 

1xUSB 2.0     

19 
Μηνιαίος 

κύκλος 

εργασιών 

 ≥ 40.000 σελίδες      

20 
Υποστήριξη 

Λειτουργικών 

Συστημάτων 

Mac OS 10.7 Lion,  Mac OS 

10.8, Mountain Lion  Mac OS 

10.9, Mavericks  Mac OS X 

10.6, Leopard  Windows 7(32-

bit & 64-bit),  Windows 8(32-

bit & 64-bit),  Windows 8.1 

    

     

  ΠΟΣΟΤΗΤΑ 1 ΤΕΜΑΧΙΟ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:velliniati@ekdd.gr


Πληροφορίες: Ασημίνα Βελλινιάτη ,Τηλ.: + 30 213-1306 369 , fax: + 30 213-1306480 ,e-mail: velliniati@ekdd.gr         
Ταχ. Διεύθυνση: Πειραιώς 211 • 177 78 Ταύρος 

 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ – ΦΥΛΛΟ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ 

ΕΙΔΟΣ : Εκτυπωτές Έγχρωμοι 
 

 
 
 
 
 

Προϋπολογισμός: Έως τέσσερις χιλιάδες πεντακοσίων ευρώ (4.500,00 €) 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (23%), με κριτήριο ανάθεσης τη χαμηλότερη τιμή. 

Η παράδοση των ειδών θα γίνει εντός δέκα (10) ημερών από την έγγραφη ειδοποίηση του 

προμηθευτή  με ευθύνη, μέσα και έξοδα του  προμηθευτή , στα γραφεία του Ε.Κ.Δ.Δ.Α. 

στον Ταύρο Αττικής (Πειραιώς 211) κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες. 

 

Ο προμηθευτής ευθύνεται για την πληρότητα και την ποιότητα των παρεχομένων ειδών. 

  Είδος ΕΚΤΥΠΩΤΕΣ     

Α/Α Προδιαγραφή 
Υποχρεωτική 

Απαίτηση 

Απάντηση 

Υποψηφίου 

Παραπομπή 

σε τεχνικά 

φυλλάδια 

κατασκευαστή 

1 Λειτουργίες Εκτυπωτής      

2 Τρόπος εκτύπωσης Laser     

3 Τύπος εκτύπωσης Έγχρωμη      

4 
Ταχύτητα ασπρόμαυρης 

εκτύπωσης 
 ≥ 20 σελ/λεπτό      

5 
Ταχύτητα έγχρωμης 

εκτύπωσης 
 ≥ 20 σελ/λεπτό      

6 Ανάλυση εκτύπωσης  ≥ 600 x 600 dpi      

7 Συνδέσεις 
USB 2.0 - Θύρα Ethernet  

      
    

8 Εκτύπωση διπλής όψης Αυτόματη      

9 Ελάχιστο βάρος χαρτιού ≤ 60 gr      

10 Μέγιστο βάρος Χαρτιού ≥ 170 gr      

11 Τροφοδοσία χαρτιού  ≥ 250 φύλλα      

12 
Καλώδιο Σύνδεσης με 

H/Y 
1xUSB 2.0     

13 
Μηνιαίος κύκλος 

εργασιών 
 ≥ 40.000 σελίδες       

14 
Υποστήριξη 

Λειτουργικών 

συστημάτων 

Mac OS 10.7, Lion  Mac 

OS 10.8, Mountain Lion  

Mac OS 10.9, Mavericks  

Mac OS X 10.6, Leopard  

Windows 7(32-bit & 64-

bit),  Windows 8(32-bit & 

64-bit),  Windows 8.1 

    

  

    
  ΠΟΣΟΤΗΤΑ 10 ΤΕΜΑΧΙΑ 

  

mailto:velliniati@ekdd.gr


Πληροφορίες: Ασημίνα Βελλινιάτη ,Τηλ.: + 30 213-1306 369 , fax: + 30 213-1306480 ,e-mail: velliniati@ekdd.gr         
Ταχ. Διεύθυνση: Πειραιώς 211 • 177 78 Ταύρος 

 

Ο προμηθευτής εγγυάται ότι δεν υπάρχουν ελαττώματα στα παρεχόμενα είδη και ότι δεν 

θα παρουσιαστούν ελαττώματα οφειλόμενα σε πλημμελή κατασκευή ή ελαττωματικά 

υλικά, τα δε υλικά ανταποκρίνονται στις ιδιότητες της παρούσας πρόσκλησης. 

Σε περίπτωση που παρουσιαστούν προβλήματα ή βλάβες στα μηχανήματα, ο προμηθευτής 

θα αναλαμβάνει την αποκατάστασή τους. 

 

Η εγγύηση των μηχανημάτων θα είναι onsite Next Business Day διάρκειας τριών (3) 

ετών και θα πρέπει, επί ποινή απόρριψης, να παρέχεται από τον κατασκευαστή τους. 

Η εγγύηση θα αποδεικνύεται με επίσημα έγγραφα του κατασκευαστή (care packs) ή 

από ζωντανό σύνδεσμο (live link) σε ιστότοπο του κατασκευαστή. 

 

Ο προμηθευτής  βαρύνεται με τις νόμιμες κρατήσεις 4% για την προμήθεια υλικού. Η 

πληρωμή θα πραγματοποιείται με επιταγή της Τράπεζας της Ελλάδος μετά την οριστική 

ποσοτική και ποιοτική παραλαβή των ειδών, την υπογραφή των σχετικών πρωτοκόλλων, 

την προσκόμιση του τιμολογίου του προμηθευτή  και την έκδοση του σχετικού εντάλματος 

και την προσκόμιση των νόμιμων δικαιολογητικών που προβλέπονται από το άρθρο 35 του 

ΠΔ 118/2007. 

Επίσης, υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (ν.4013/2011 ΦΕΚ 

Α΄ 204-15/9/2011), επιβάλλεται κράτηση ύψους 0,10% επί της αξίας προ ΦΠΑ της 

αρχικής, καθώς και κάθε συμπληρωματικής σύμβασης. Το ποσό της κράτησης υπόκειται 

σε τέλος χαρτοσήμου 3% (πλέον 20% εισφοράς υπέρ ΟΓΑ επ’ αυτού) και παρακρατείται 

από την αναθέτουσα αρχή κατά την πρώτη πληρωμή στο όνομα και για λογαριασμό της 

Αρχής.  

Κατόπιν αυτών, παρακαλούμε να μας καταθέσετε σε κλειστό φάκελο, την οικονομική σας 

προσφορά για τα παραπάνω είδη έως και την Τετάρτη 10 Δεκεμβρίου 2014 στο 

Πρωτόκολλο (1
ος

 όροφος, γραφείο 107). 

                                                                   

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΡΥΣΟΥΛΑΚΗΣ 

Ομότιμος Καθηγητής 
 

 

Εσωτερική διανομή (μέσω e-mail) 

1. Γραφείο Προέδρου Ε.Κ.Δ.Δ.Α. 

2. Προϊσταμένη Δ/νσης Οικονομικού 

3. Προϊστάμενο Δ/νσης Προγραμματισμού & Ανάπτυξης      

mailto:velliniati@ekdd.gr

